
 
  

 БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ 

02.06.2025 № 829-д 

Алматы қаласы город Алматы 
 

  

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, 

КУЛЬДЕЕВ ЕРЖАН, Некоммерческое акционерное общество "Казахский 

национальный исследовательский технический университет имени К.И. 

Сатпаева", BIN150140008602  

 

О присуждении степени  

доктора философии (PhD) 

  

В соответствии с Правилами присуждения степеней, утвержденными 

приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31.03.2011 г. 

№127 и Положением о диссертационном совете НАО «КазНИТУ им.  

 К.И. Сатпаева», утвержденным решением Правления НАО «КазНИТУ им. 

  К.И. Сатпаева» от 01.08.2024 г. № 9, ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1. Шайыахмет Танирбергену Керімбекұлы –освоившему программу 

докторантуры (PhD) и защитившему диссертацию по теме «3D моделирование 

месторождения Бескемпир для оценки минеральных ресурсов и инженерно-

геологических условий», присудить степень доктора философии (PhD) по 

специальности 6D075500 – «Гидрогеология и инженерная геология». 

 2. Выдать Шайыахмет Т.К. диплом о присуждении степени доктора философии 

(PhD) в установленном порядке. 

Основание: выписка из протоколазаседания Диссертационного совета по 

направлению «Геология, гидрогеология и геофизика» НАО «КазНИТУ  

 им. К.И. Сатпаева» от 22.05.2025 г. №3. 

  

  

Член Правления – 

Проректор по науке и  

корпоративному развитию                              Е.Кульдеев 

  

 

 

 

 

 

 

 


